



Lausunto Avoimuus, joustavuus ja jatkuva oppiminen – korkeakouluvisiotyöryhmän työstä

Turun yliopiston ylioppilaskunta kiittää Turun yliopistoa mahdollisuudesta lausua säädosmuutostarpeista visiotyöryhmän ”Avoimuus, joustavuus ja jatkuva oppiminen” käsittelemiin aiheisiin.

1. Joustava hakeutuminen korkeakoulutukseen

Ylioppilaskunta ei kannata esitettyjä muutoksia. Todistusvalinnan varaaminen ensikertalaisille ei lisäisi, vaan vähentäisi valintajärjestelmän joustavuutta. Opiskelijavalinnassa käytetään tällä hetkellä monia erilaisia valintakiintiöitä, joista osa ei vastaa järjestelmän tärkeimpään tarpeeseen valita parhaat opiskelijat koulutukseen. Valintojen uudistamisen yhteydessä olisi tästä syystä tarpeen luopua ensikertalaiskiintiöstä kokonaan.

2. Tutkinnon suorittaminen avoimessa yliopistossa tai avoimen yliopisto-opetuksen opinnoilla

Ylioppilaskunta ei kannata tutkintokoulutuksen laajentamista avoimeen yliopistoon. Sen sijaan avoimen yliopiston tehtävää jatkuvan oppimisen edistäjänä kehittäisi siirtyminen opintopistepohjaiseen rahoitukseen. Näin voitaisiin korvata nykyisen rahoitusmallin 55 opintopisteen etenemisestä palkitseminen, joka ei tue tätä tehtävää. Opintopistepohjainen rahoitus yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen rahoitusohjauksessa kannustaisi kaikkia koulutuksen tarjoajia tarjoamaan koulutusta tutkintokoulutuksen ulkopuolisille sekä muiden yksiköiden opiskelijoille.

Yhtenäisemmät käytännöt tutkinto-opiskelijoiden ottamiselle avoimen yliopiston opintosuoritusten perusteella ja muista tutkinto-ohjelmista helpottaisivat siirtymistä alalta toiselle ilman uusia pääsykokeita.

3. Tilauskoulutus

Ylioppilaskunta ei näe tarvetta esitetuille muutoksille tilauskoulutukseen.

4. Tutkintokoulutuksen kehittäminen

Korkeakouluverkostoa on käsiteltävä kokonaisuutena, mutta valtion koulutusalasääntelyn tulisi olla riittävän väljää. Tutkinnonanto-oikeudet tulisi käsitellä tieteenaloittain ja



korkeakoulujen tulisi itse päättää tarkemmin koulutusohjelmatasoisesta säätelystä kaikilla tieteenaloilla sekä yliopistoissa että ammattikorkeakouluissa.

Tutkinnonsuoritusoikeus tulisi jatkossakin myöntää sekä alempaan että ylempään tutkintoon yliopistoissa. Erilliset tutkinnonsuoritusoikeudet lisääisivät vain yliopistojen ja opiskelijoiden hallinnollista taakkaa tuottamatta merkittävää lisähyötyä. Ylioppilaskunta ei näe tarvetta tutkintojen laajuuksien muuttamiselle.

Turussa 12.4.2018

Inari Harjuniemi

hallituksen puheenjohtaja

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Rauli Elenius

pääsihteeri

Turun yliopiston ylioppilaskunta

Lisätietoja:

Juha Isotalo

koulutuspoliittinen asiantuntija

Turun yliopiston ylioppilaskunta

tyy-koposihteeri@utu.fi